Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Администрация Бутрахтинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»_________2021 г.                    д.Бутрахты                                              №__

О временном приостановлении проведения
культурно-массовых мероприятий на
территории Бутрахтинского сельсовета

      В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной инфекции, связанной с регистрацией случая заболевания, вызванного новым коронавирусом (COVID-19) на территории Республики Хакасия, Постановления Правительства Республики Хакасия от 17.06.2021 г. №305 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 №102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», администрация Бутрахтинского сельсовета постановляет:

1.  Временно приостановить проведение на территории Бутрахтинского сельсовета публичных, досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных, выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций и иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, кинотеатрах и в иных местах массового посещения граждан (за исключением: организации официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе выполнение нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО, в закрытых помещениях и на открытом воздухе-без участия зрителей; организации мероприятий, проводимых на базе библиотек и музеев, деятельности учреждений культуры и искусства (при условии наполняемости залов не более 50%); мероприятий, одобренных рабочей группой (оперативным штабом) при Правительстве Республики Хакасия по предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (COVID-19).
2. Граждане, не достигшие восемнадцати лет, не покидать места проживания (пребывания) ежедневно в период с 20:00 до 7:00 утра следующего дня, за исключением случая оставления места проживания (пребывания) в сопровождении своих родителей (иных законных представителей).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                            С.М.Боргояков

[bookmark: _GoBack]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Бутрахтинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

___

»

_________

20

2

1

г.

д.Бутрахты                                              №__

О

временном приостановлении проведения

к

ультурно

-

массовых мероприятий на

т

ерритории

Бутрахтинского сельсовета

В

связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по новой корон

а

вирусной

инфекции, связанной с регистрацией случая заболевания, вызванного новым

корон

а

вирусом (

COVID

-

19)

на территории

Республики Хакасия, Постановления

Правительства Республики Хакасия от 17.06.2021 г. №305 «О внесении изменений

в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 №102 «О

введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и

р

еализации дополнительных мер по защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций»

,

администрация Бутрахтинского сельсовета

постановляет:

1.

Временно приостановить проведение на территории

Бутрахтинского

сельсовета

публичных, досуговых, развлекательных, зрелищных,

культурных,

физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных,

выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций и

иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках

культуры

и отдыха, торгово

-

развлекательных центрах, кинотеатрах и в иных

местах массового посещения граждан (за исключением: организации официальных

физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе выполнение нормативов

испытаний (тестов) комплекса ГТО, в закры

тых помещениях и на открытом

воздухе

-

без участия зрителей; организации мероприятий, проводимых на базе

библиотек и музеев, деятельности учреждений культуры и искусства (при условии

наполняемости залов не более 50%); мероприятий, одобренных рабочей группой

(оперативным штабом) при Правительстве Республики Хакасия по

предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции (

COVID

-

19)

.

2.

Граждане, не достигшие восемнадцати лет, не покидать места проживания

(пребывания) ежедневно в период с 20:00 до 7:0

0 утра следующего дня, за

исключением случая оставления места проживания (пребывания) в сопровождении

своих родителей (иных законных представителей).

        Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Администрация Бутрахтинского сельсовета     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     « ___ » _________ 20 2 1   г.                        д.Бутрахты                                              №__         О  временном приостановлении проведения   к ультурно - массовых мероприятий на   т ерритории  Бутрахтинского сельсовета                   В  связи с ухудшением эпидемиологической ситуации по новой корон а вирусной  инфекции, связанной с регистрацией случая заболевания, вызванного новым  корон а вирусом ( COVID - 19)   на территории  Республики Хакасия, Постановления  Правительства Республики Хакасия от 17.06.2021 г. №305 «О внесении изменений  в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 №102 «О  введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и  р еализации дополнительных мер по защите населения и территорий от  чрезвычайных ситуаций» ,  администрация Бутрахтинского сельсовета  постановляет:       1.    Временно приостановить проведение на территории  Бутрахтинского  сельсовета   публичных, досуговых, развлекательных, зрелищных,   культурных,  физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных,  выпускных мероприятий по случаю окончания образовательных организаций и  иных подобных мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках  культуры   и отдыха, торгово - развлекательных центрах, кинотеатрах и в иных  местах массового посещения граждан (за исключением: организации официальных  физкультурных и спортивных мероприятий, в том числе выполнение нормативов  испытаний (тестов) комплекса ГТО, в закры тых помещениях и на открытом   воздухе - без участия зрителей; организации мероприятий, проводимых на базе  библиотек и музеев, деятельности учреждений культуры и искусства (при условии  наполняемости залов не более 50%); мероприятий, одобренных рабочей группой  (оперативным штабом) при Правительстве Республики Хакасия по  предупреждению завоза и распространения коронавирусной инфекции ( COVID - 19) .   2.  Граждане, не достигшие восемнадцати лет, не покидать места проживания  (пребывания) ежедневно в период с 20:00 до 7:0 0 утра следующего дня, за  исключением случая оставления места проживания (пребывания) в сопровождении  своих родителей (иных законных представителей).